MER.

q; ignē mīnīme sustinet: tota siquidem ab exigua scin-
tilla cremaretur. Qua de causa terrene molis cūfus-
sus est humor: quasi quoddam ad cōbustionem ignis
obstaculm, qui cum acutissimus ac velocissimus sit
oīm diuinorū cōceptū: singulorū cōprehēdit elemē-
torū corpora. etenim īpē celorum artifex: igne potissi-
mū ad suā fabricā vtitur. Opifex quidem totū vtitur
omnīs us, oīs autē faber: ijs que sunt circa terrā, orba-
nāq; ignī mēs hoīs ad humanāq; dispositionem dun-
taxat idonea: diuīna cōstruere nequit. Humana cer-
te aīa non oīs quidē: sed pīa beataq; diuīna, postq; ve-
ro huiuscemodi aīa per mortē a carcere corporis est ex-
empta: cū oīs subierit virtutis/pietatisq; mādata: certe
aut mens: aut deus efficiēt. Certamē autē religiose pie-
tatis hoc est: recognoscere deum: iniuriā inferre nemī-
ni, aīa tamen impiā in natura pprīa remanet: ac seip-
sam nīmī cruciat corpus querit qd̄ igrediatur terre-
nū & humanū. Aliud quippe corpus q̄ humanū: animā
mā nō capit humanā, necq; fas est in corpus aīe ratiōe
carētis: aīam rationalē corruere. Lex enī diuīna gene-
rationē tam nefariam phibet. TAT. Quo igitur mo-
do cruciat o pater hoīs aīa: quodue supplicium huius
aīe graui: TRISME. Impietas, o fili mi Tati: cuius-
nā ignis ardētior flāma/ q̄ ipietatis est: Quenam fera
mordax ita corpus lacerat; vt impietas laniat animā?
Nōne vides quot malis animus pmitur impius? Hen-
sic fili vociferat ipius anim⁹, vror, absumor, quid agā
nescio, deuorant me miserū mala vndic⁹ confluētia
non video quicq; / heu miser/non audīo. Tales afflē-
cti sunt animī voces, talis nature congrua multa:
non qualem tu forte fili & alijs quidā arbitrantur: quib-
us videtur aīa nostra postq; est humanā exuta figurā

in corpora degenerare brutorum. **H**ic enim impius
 error: verū castigatiōis eius modus alter. **M**ens utiq
 cū demō efficit: ad obsequiū dei iubet igneum cape
 sere corpus, inde in animam transfusa nefariam eam
 flagellis verberat peccatorum, his animus verberatus
 iniquus ad neces conuitia obiurgia rapinaq; vari
 as se se vertit: ad ea deniq; (per que delinquunt hoīes)
 vniuersa delabitur, at cum in sanctam mēs influit ani
 mam: extollit illam ad sapientie lumen. **H**ec anima
 postmodum nunq; somni torpore laguescit: sed & ver
 bis pariter et operibus humano fert opem generi iu
 uatq; modis omnibus suum semper emulata paren
 tem. **Q**uamobrem oportet o fili nos agentes deo gra
 tias obsecrare: vt bone mentis participes efficiamur:
 in melius quidem anima migrat / in deterius nūquā.
Et etiam animarum communio quedam: deorū ani
 me communicat hominum animis. **D**eus se commu
 nem singulis exhibet, prestantior enim cunctis ille,
 cuncta autem illo sunt imbecilia. mundus deo /
 homo mundo: homini brutum subiectatur. **D**eus su
 per omnia est: et circa omnia. **D**eī radij: actus exi
 stunt mundi radij: sunt nature: radij vero hominis
 artes atq; scientie. Per mundum exercetur actus: ijq;
 in hominem per mundi radios naturales descendūt/
 nature per elementa: hominis per artes: atq; scien
 tias. **H**ec utiq; mundi totius administratio: ex vni
 us natura dependens: perqvnam materiem recte di
 scurrens: qua nichil validius: nichil diuinius: ni
 chil deniq; magis vnitum. **H**ominum ad deos: ad
 homines deorum communio. **I**ste bonus est demon
 anima: que hoc plena est: beata est: misera vero va
 cua. **TAT.** Quanam ratione id aī o pater?

MER.

TRISME. Scito mi fili; quia anima omnis habet ipsum bonum pro mente. de hac enim presens nobis est sermo: non de ministro huius/que supra diximus/ex iudicio demissum ad inferos. **A**nima mentis presencia destituta: nec agere quicq; nec dicere potis est. **S**e pevero mens extra animā: quo quidem in tēpore/nec audit/nec videt aīa/sed animali similis est ratione carenti. **T**anta est potētia mentis: que animā huiusmōi deserit i plicitā corpori & ab eodē tractā ad ifera. **T**a-lis anima fili mi mētem nullā habet. ideoq; nec hominem hunc appellare fas est. **H**omo siquidem animal est diuinū: nec est cum terrenis brutis/sed cū diis celestibus cōparandus. **Q**uinimo si audēdum est verum fateri: homo verus vel celicolis est prestātor/vel saltē pari sorte potitur. etenī quicūq; celitum descēdit ad terram: celi līmitem deserit. homo autem ascendit in celū: illudq; metitur. nec eū fugit que ima sūt: queve sublima. ac reliqua oīa diligenter iquirit. quodq; maius est terrā quidem haud dimittēs in celū attollitur: tam ampla est humane nature potestas. **Q**uāobrem audendū est dicere: hoīem quidē terrenū: deum esse mortale. deū vero celestem: imortalem hoīem. itaq; horū virtute duorum/hominis scilicet ac mundi/gubernātur singula. vni demum cuncta subiiciuntur.

OEcimus deū oīa absolute esse cōstāter asserit: que singula singulati p̄ticipatione cōtrahūt. attamē deū patrē esse/et bonū eo ipso q; ipse oīa est. **M**ox de aīe in silētio raptu discutit. vbi que mentis oculis cernūtur: nec reuelare fas neq; reuelandi cōcessū est arbitriū. **Q**uod autē de aīalium transformatione subiūgit nō verboꝝ fictionē: sed fictionis allegoriā sequēdā esse eiusdē mercurij sequēs sermo declarat. cū inquit. **A**liud enī corpus q; humanū: aīam nō capit humanā: nec fas est in corpus aīe ratione carentis: aīam rationalem corrueſ lex enī diuina generationē tam nefariā prohibet. **E**t paulopost

filii quia anima omnis habet ipsam de hac ratione nos est
tuo hominum superfluum ex
alio dico. A humana mens prefer-
et quis nec dum possit. Se-
cunda quod quidam in rebus nec
vel animalium divinitus ca-
merentur animis suis animis
cor & ab omni ratiocinatione. T. e-
tem nullum habet de se que non
fase est. Homo siquidam ambi-
tum terrae brutes fidei de se
quimodo sed id est vel verum
est in se vel prefator vel fabi-
cius quicquid de se ad
debet homo autem secundum
me in fugia quia una finis que-
rit diligentia sapientia conser-
vandam diminutum in celo amittere
et naturae potestas. Quod bre-
uerem quod terrena deum est
sterni mortalium hominem. ne
nominis dulcedo ac mundus
deum contra subiungit.
ab omnibus de ceteris ratione
exponere certius accipitur
opus operis. Nonnulli
non multo certius ratione
affertur. Quod nihil deum
est in virtute frumentationis alle-
gant. Quod nihil deum deum est
in virtute sapientiae. et in
negligencia. etiam remonstrare corru-
ptum naturam probat. Ergo quod pos-